PAGE

	[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12.09.2023

	№
	986

	ст-ца Калининская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Калининский район
от 23 декабря 2022 г. № 1399 "О предоставлении мер
поддержки арендаторам муниципального имущества
в условиях частичной мобилизации"
В соответствии  с распоряжением Губернатора Краснодарского края         от 30 декабря  2022 г. № 521-р "О предоставлении лицам, принимающим участие в специальной военной операции, мер поддержки", статьями 31, 66, 69 Устава муниципального образования Калининский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Калининский район от 23 декабря 2022 г. № 1399 "О предоставлении мер поддержки арендаторам муниципального имущества в условиях частичной мобилизации" следующие изменения:
1) наименование  изложить в новой редакции:
"О предоставлении мер поддержки арендаторам муниципального имущества, земельных участков в условиях частичной мобилизации";
2) абзац  1 пункта 1 изложить в новой редакции:
"Арендодателям, по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну  муниципального образования Калининский район (в том числе земельных участков), либо закрепленного на праве  хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Калининский район, а так же по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности до ее разграничения, арендаторами по которым являются физические  лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое  лицо, являющееся  единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае  если указанные  физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое  лицо, являющееся  единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или  проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального  закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить:".
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Калининский район                         (Донцова К.О.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2022 г.

Глава муниципального образования

Калининский район                                                                            В.В. Кузьминов